[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЛЯЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от    19  мая  2015 года                                                       №   16
Об исполнении    бюджета

муниципального образования

Беляевское сельское поселение

за 1 квартал 2015 года.

Заслушав информацию старшего менеджера Администрации Беляевского сельского поселения  об исполнении бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение за 1 квартал 2015года,
Совет депутатов Беляевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Информацию    об исполнении бюджета муниципального образования Беляевское сельское поселение за 1 квартал 2015 года  по доходам в сумме 65.3 тыс. рублей (приложение № 1), по безвозмездным поступлениям в сумме 274.4 тыс. рублей (приложение № 2), по расходам в сумме  283.1 тыс. рублей (приложение № 3) принять к сведению.
2.Данное решение вступает  в силу со дня его подписания Главой муниципального образования  и подлежит     опубликованию в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Беляевского сельского поселения в газете  «Беляевские известия».

Глава муниципального образования

Беляевское сельское поселение

      В.С.Осипова
Приложение

к  Постановлению  Администрации

Беляевского сельского поселения

от  19 мая  2015г № 16
Исполнение доходов  местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений за 2015 год.

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода дохода бюджета
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1квартал 2015
	 %исполнения к году

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые  доходы
	310,2
	65,3
	21,0

	Налоговые доходы
	279,0
	57,2
	20,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	52,2
	14,3
	27,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	52,2
	14,3
	27,4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	52,2
	13,5
	25,9

	10102030011000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228   Налогового кодекса Российской Федерации

	0,8

	103 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы и услуги) реализуемые на территории Российской Федерации
	127,5
	39,5
	31,0

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	127,5
	39,5
	31,0

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	3,8
	0

	105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3,8
	0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	95,5
	3,4
	3,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	35,0
	0,1
	0,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	35,0
	0,1
	0,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	60,5
	3,3
	5,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	60,5
	-0,1

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения,  расположенным в границах сельских поселений

	3,4

	Неналоговые доходы
	31,2
	8,1
	26,0

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной  и муниципальной собственности
	31,2
	8,1
	26,0

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	31,2
	8,1
	26,0

	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	1,1

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных, бюджетных учреждений)
	30,1
	8,1
	26,9

Приложение

к  Постановлению  Администрации

Беляевского сельского поселения

от   19 мая  2015г № 16
Исполнение безвозмездных поступлений в  местный бюджет за 2015год
(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода дохода бюджета

	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1 квартал 2015г
	% исполнения к году

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	1111,6
	274,4
	24,7

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	1111,6
	274,4
	24,7

	202 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1067,2
	266,8
	25

	202 01001 00 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1067,2
	266,8
	25

	 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности

	1067,2
	266,8
	25

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенция  бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	16,6
	7,6
	45,8

	202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	16,6
	7,6
	45,8

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление   первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	16,6
	7,6
	45,8

	202 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	27,8

	202 04014 00 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27,8

	202 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	27,8

                                                                                                                    Приложение

к  Постановлению  Администрации

Беляевского сельского поселения

от  19 мая  2015г № 16
Исполнение расходов

бюджетных ассигнований   по   разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов  классификации расходов  бюджетов

за 2015год

(тыс. рублей)
	Наименование
показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждённые бюджетные назначения
	Исполнено за 1квартал 2015г
	% исполнения к году

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1242,3
	212,1
	17,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального образования
	01
	02

	441,9
	79,2
	17,9

	Обеспечения деятельности высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	75 0 0000

	441,9
	79,2
	17,9

	Глава  муниципального образования
	01
	02
	75 1 0000

	441,9
	79,2
	17,9

	Расходы на выплаты  по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	75 1 0011

	441,9
	79,2
	17,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	75 1 0011
	100
	441,9
	79,2
	17,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	75 1 0011
	120
	441,9
	79,2
	17,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	46,7
	12,5
	26,8

	Обеспечения деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 0 0000

	46,7
	12,5
	26,8

	Расходы на обеспечение деятельности законодательного(представительного)органа муниципального образования
	01
	03
	76 1 0000

	46,7
	12,5
	26,8

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	03
	76 1 0018

	46,7
	12,5
	26,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	76 1 0018
	100
	6,7
	1,8
	26,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	03
	76 1 0018
	120
	6,7
	1,8
	26,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	76 1 0018
	200
	40,0
	10,7
	26,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03

	76 1 0018
	240
	40,0
	10,7
	26,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти   субъектов Российской Федерации , местных администраций
	01
	04

	734,1
	103,8
	14,1

	Обеспечения деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов
	01
	04
	77 0 0000

	734,1
	103,8
	14,1

	Расходы на обеспечение деятельности высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	77 2 0000

	734,1
	103,8
	14,1

	Расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	77 2 0011

	498,7
	80,3
	16,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	77 2 0011
	100
	498,7
	80,3
	16,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	77 2 0011
	120
	498,7
	80,3
	16,1

	Расходы на содержание органов власти (за исключением расходов на выплаты по оплате труда)
	01
	04
	77 2 0018

	235,4
	23,5
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	77 2 0018
	200
	208,4
	23,5
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04

	77 2 0018
	240
	208,4
	23,5
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 2 0018
	800
	27,0

	Уплата налогов, сборов и иных  платежей
	01
	04
	77 2 0018
	850
	27,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	16,6
	16,6
	100

	Обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии  муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 0 0000

	16,6
	16,6
	100

	Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Велижский район»
	01
	06
	78 1 0000

	16,6
	16,6
	100

	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление внешнего   финансового контроля  в соответствии с заключенным соглашением
	01
	06
	78 1П003

	16,6
	16,6
	100

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1П003
	500
	16,6
	16,6
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	78 1П003
	540
	16,6
	16,6
	100

	Резервные фонды
	01
	11

	3,0

	Резервный фонд Администрации Беляевского сельского поселения
	01
	11
	85 0 0000

	3,0

	Расходы за счёт средств резервного фонда Администрации Беляевкого сельского поселения
	01
	11
	85 0 2888

	3,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	85 0 2888
	800
	3,0

	Резервные средства
	01
	11
	85 0 2888
	870
	3,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	16,6
	1,7
	10,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	16,6
	1,7
	10,2

	Расходы на осуществление первичного воинского учёта
	02
	03
	98 0 0000

	16,6
	1,7
	10,2

	Осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	98 0 5118

	16,6
	1,7
	10,2

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	    02
	03
	98 0 5118
	100
	9,0
	1,7
	10,2

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	98 0 5118
	120
	9,0
	1,7
	10,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	200
	7,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	98 0 5118
	240
	7,6

	Национальная экономика
	04

	155,3

	Водное хозяйство
	04
	06

	27,8

	Обеспечение безопасности населения на водных объектах муниципального образования
	04
	06
	86 0 0000

	27,8

	Мероприятия по обеспечению безопасности людей на воде
	04
	06
	86 0 Д999

	27,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 Д999
	200
	27,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	86 0 Д999
	240
	27,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	127,5

	Содержание автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение
	04
	09
	94 0 0000

	127,5

	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения  на территории муниципального образования Беляевское сельское поселение
	04
	09
	94 0 1200

	127,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 1200
	200
	127,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	94 0 1200
	240
	127,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	182,0
	69,3
	38,1

	Благоустройство
	05
	03

	182,0
	69,3
	38,1

	МП «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Беляевское сельское поселение
	05
	03
	15 0 0000

	182,0
	69,3
	38,1

	Подпрограмма «Уличное освещение»
	05
	03
	15 1 0000

	130,0
	59,7
	45,9

	Расходы по содержанию уличного освещения
	05
	03
	15 1 1200

	130,0
	59,7
	45,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 1200
	200
	130,0
	59,7
	45,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 1 1200
	240
	130,0
	59,7
	45,9

	Подпрограмма «Благоустройство мест захоронения
	05
	03
	15 2 0000

	42,4

	Расходы по благоустройству мест захоронения
	05
	03
	15 2 1300

	42,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 1300
	200
	42,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 2 1300
	240
	42,4

	Подпрограмма «Прочие мероприятия по благоустройству»
	05
	03
	15 3 0000

	9,6
	9,6
	100

	Расходы по прочим мероприятиям по благоустройству
	05
	03
	15 3 1400

	9,6
	9,6
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 1400
	200
	9,6
	9,6
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	15 3 1400
	240
	9,6
	9,6
	100

	Всего расходов

	1596,2
	283,1
	17,7